



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

18 июля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 727-КЗ "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ" (с изменениями от 29 апреля 2008 года № 1472-КЗ; 3 июня 2009 года № 1756-КЗ; 28 июля 2010 года № 2053-КЗ; 29 мая 2014 года № 2982-КЗ; 26 июля 2019 года № 4089-КЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";
- 2) в статье 1 слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";
- 3) в статье 2 слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

4) статью 3 изложить в следующей редакции:

"Статья 3. Образовать в составе муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края муниципальные образования — городское и сельские поселения, установив их границы согласно картам-схемам и описаниям:

1) Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение) (приложения 3 и 4);

2) Александровское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Александровское сельское поселение) (приложения 5 и 6);

3) Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение) (приложения 7 и 8);

4) Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вимовское сельское поселение) (приложения 9 и 10);

5) Воронежское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Воронежское сельское поселение) (приложения 11 и 12);

6) Восточное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Восточное сельское поселение) (приложения 13 и 14);

7) Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение) (приложения 15 и 16);

8) Железное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Железное сельское поселение) (приложения 17 и 18);

9) Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Кирпильское сельское поселение) (приложения 19 и 20);

10) Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение) (приложения 21 и 22);

11) Ленинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ленинское сельское поселение) (приложения 23 и 24);

12) Некрасовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Некрасовское сельское поселение) (приложения 25 и 26);

13) Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Новолабинское сельское поселение) (приложения 27 и 28);

14) Суворовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Суворовское сельское поселение) (приложения 29 и 30);

15) Тенгинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Тенгинское сельское поселение) (приложения 31 и 32).";

5) в абзаце первом статьи 4 слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

6) в абзаце первом статьи 4¹ слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

7) в приложении 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных

образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

в) слова "Динской р-н" заменить словами "муниципальное образование Динской муниципальный район Краснодарского края", слова "Динской район" заменить словами "муниципальное образование Динской муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Кореновский р-н" заменить словами "муниципальное образование Кореновский муниципальный район Краснодарского края", слова "Кореновский район" заменить словами "муниципальное образование Кореновский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Выселковский р-н" заменить словами "муниципальное образование Выселковский муниципальный район Краснодарского края", слова "Выселковский район" заменить словами "муниципальное образование Выселковский муниципальный район Краснодарского края";

е) слова "Тбилисский р-н" заменить словами "муниципальное образование Тбилисский муниципальный район Краснодарского края", слова "Тбилисский район" заменить словами "муниципальное образование Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

ж) слова "Курганинский р-н" заменить словами "муниципальное образование Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить словами "муниципальное образование Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

з) слова "Суворовское с/п" заменить словами "Суворовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) слова "Железное с/п" заменить словами "Железное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

к) слова "Кирпильское с/п" заменить словами "Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

л) слова "Восточное с/п" заменить словами "Восточное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

м) слова "Вимовское с/п" заменить словами "Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

н) слова "Ленинское с/п" заменить словами "Ленинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

о) слова "Ладожское с/п" заменить словами "Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

п) слова "Александровское с/п" заменить словами "Александровское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

р) слова "Братское с/п" заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

с) слова "Тенгинское с/п" заменить словами "Тенгинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

т) слова "Новолабинское с/п" заменить словами "Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

у) слова "Некрасовское с/п" заменить словами "Некрасовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ф) слова "Усть-Лабинское г/п" заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

х) слова "Воронежское с/п" заменить словами "Воронежское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ц) слова "Двубратское с/п" заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ч) слова "по границе района" заменить словами "по границе муниципального района";

8) в приложении 2:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

в) в части первой:

в абзаце первом слова "Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район)", слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края (далее — Выселковский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Выселковский район и Кореновский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, Выселковского муниципального района и муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее — Кореновский муниципальный район)", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Выселковского района" заменить словами "Выселковского муниципального района", слова "Кореновского района" заменить словами "Кореновского муниципального района";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "муниципального образования Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова

"Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края (далее — Тбилисский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Тбилисский район и Выселковский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, Тбилисского муниципального района и Выселковского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района", слова "Выселковского района" заменить словами "Выселковского муниципального района";

д) в части третьей:

в абзаце первом слова "муниципального образования Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Курганинский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Курганинский район и Тбилисский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, Курганинского муниципального района и Тбилисского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

е) в части четвертой слова "муниципального образования Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Курганинский район Краснодарского края и" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, Курганинского муниципального района и муниципального образования", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского му-

ниципального района", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района";

ж) в части пятой:

в абзаце первом слова "муниципального образования Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район Краснодарского края," заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, муниципальных образований", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района";

з) в части шестой:

в абзаце первом слова "муниципального образования Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Динской район" заменить словами "Динской муниципальный район Краснодарского края (далее — Динской муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Динской район Краснодарского края и" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, Динского муниципального района и муниципального образования", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Динского района" заменить словами "Динского муниципального района";

и) в части седьмой:

в абзаце первом слова "муниципального образования Усть-Лабинский район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "муниципальным образованием Кореновский район" заменить словами "Кореновским муниципальным районом";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Кореновский район и Динской район" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, Кореновского муниципального района и Динского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Кореновского района"

заменить словами "Кореновского муниципального района", слова "Динского района" заменить словами "Динского муниципального района";

к) сноску изложить в следующей редакции:

"*Узловые точки границ Усть-Лабинского муниципального района.";

9) в приложении 3:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 3

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Усть-Лабинское г/п" заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

г) слова "Железное с/п" заменить словами "Железное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) слова "Кирпильское с/п" заменить словами "Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) слова "Двубратское с/п" заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) слова "Братское с/п" заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) слова "Некрасовское с/п" заменить словами "Некрасовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) слово "республики" заменить словом "Республики";

к) слова "Воронежское с/п" заменить словами "Воронежское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

л) после слов "Железного сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

м) после слов "Кирпильского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

н) после слов "Двубратского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

о) после слов "Братского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

п) после слов "Некрасовского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

р) после слов "Воронежского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

10) в приложении 4:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 4
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муницип
ального образования Усть-Лабин
ский муниципальный район Красно
дарского края, наделении его стату
сом муниципального района, образо
вании в его составе муниципальных
образований — городского и сель
ских поселений — и установлении их
границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый части первой после слов "Усть-Лабинского городского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)", после слов "Же-

лезным сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Железное сельское поселение)", слова "Воронежского и Железного сельских поселений" заменить словами "Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Воронежское сельское поселение) и Железного сельского поселения";

г) часть вторую после слов "Кирпильским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Кирпильское сельское поселение)";

д) абзац первый части третьей после слов "Двубратским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)";

е) часть четвертую после слов "Братским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)";

ж) часть пятую после слов "Некрасовским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Некрасовское сельское поселение)";

з) в части шестой слова "Краснодарского края" исключить;

и) в абзаце втором части седьмой слова "Краснодарского края" исключить;

11) в приложении 5:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 5
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Братское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Ладожское сельское поселения" в соответствующем падеже заменить словами "Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) после слов "Александровское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

12) в приложении 6:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) часть первую после слов "Александровского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Александровское сельское поселение)", после слов "Ладожским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение)", слова "Александровского, Ладожского и Братского сельских поселений" заменить словами "Александровского сельского поселения, Ладожского сельского поселения

и Братского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края (далее — Тбилисский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

д) в абзаце втором части третьей слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

13) в приложении 7:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 7
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Тенгинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Тенгинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Новолабинское сельское поселение" в соответствующем падеже

заменить словами "Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Некрасовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Некрасовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Усть-Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

и) слова "Двубратское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

к) слова "Ладожское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

л) слова "Александровское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Александровское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

м) после слов "Братское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

14) в приложении 8:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 8
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами

"Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Братского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)", после слов "Александровским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Александровское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "Братского, Ладожского, Александровского сельских поселений" заменить словами "Братского сельского поселения, Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение), Александровского сельского поселения";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края (далее — Тбилисский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

д) в части третьей слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Курганинский муниципальный район)", слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Курганинский район и Тбилисский район" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район), Курганинского муниципального района, Тбилисского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

е) часть четвертую после слов "Тенгинским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Тенгинское сельское поселение)", слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

ж) абзац первый части пятой после слов "Новолабинским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Новолабинское сельское поселение)";

з) часть шестую после слов "Некрасовским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Некрасовское сельское поселение)";

и) часть седьмую после слов "Усть-Лабинским городским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)";

к) часть восьмую после слов "Двубратским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)";

л) часть девятую после слов "Ладожским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение)";

15) в приложении 9:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 9
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами

"Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Ленинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ленинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Ладожское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Двубратское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Восточное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Восточное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) после слов "Вимовское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

16) в приложении 10:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 10
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Вимовского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вимовское сельское поселение)", слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края (далее — Выселковский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "Вимовского, Восточного сельских поселений и муниципального образования Выселковский район" заменить словами "Вимовского сельского поселения, Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Восточное сельское поселение) и Выселковского муниципального района";

г) в части второй:

абзац первый после слов "Ленинским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ленинское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Выселковский район" заменить словами "Выселковского муниципального района";

д) абзац первый части третьей после слов "Ладожским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение)";

е) абзац первый части четвертой после слов "Двубратским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)";

17) в приложении 11:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 11
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муницип-
ального образования Усть-Лабин-
ский муниципальный район Красно-
дарского края, наделении его стату-

сом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Динской район" заменить словами "Динской муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Суворовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Суворовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Железное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Железное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Усть-Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) после слов "Воронежское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

18) в приложении 12:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 12

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Воронежского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее— Воронежское сельское поселение)", после слов "Железным сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Железное сельское поселение)";

в абзаце втором слова "Воронежского, Суворовского и Железного сельских поселений" заменить словами "Воронежского сельского поселения, Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Суворовское сельское поселение) и Железного сельского поселения";

г) абзац первый части второй после слов "Усть-Лабинским городским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)";

д) в абзаце втором части третьей слова "Краснодарского края" исключить;

е) в части четвертой:

в абзаце первом слова "Динской район" заменить словами "Динской муниципальный район Краснодарского края (далее — Динской муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Динской район Краснодарского края и" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район), Динского муниципального района и муниципального образования", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Динского района" заменить словами "Динского муниципального района";

ж) в абзаце втором части пятой слова "муниципального образования Динской район" заменить словами "Динского муниципального района";

19) в приложении 13:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 13
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Вимовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Двубратское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Кирпильское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) после слов "Восточное сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

20) в приложении 14:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 14
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муници-

пального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Восточного сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Восточное сельское поселение)", слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края (далее — Выселковский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "Восточного, Кирпильского сельских поселений и муниципального образования Выселковский район" заменить словами "Восточного сельского поселения, Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Кирпильское сельское поселение) и Выселковского муниципального района";

г) в части второй:

абзац первый после слов "Вимовским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вимовское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Выселковский район" заменить словами "Выселковского муниципального района";

д) часть третью после слов "Двубратским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)";

21) в приложении 15:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 15
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципальному образованию Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Усть-Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Кирпильское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Восточное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Восточное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Вимовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Ладожское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Братское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

и) после слов "Двубратское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

22) в приложении 16:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 16
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципаль-
ного образования Усть-Лабин-
ский муниципальный район Красно-
дарского края, наделении его стату-
сом муниципального района, образо-
вании в его составе муниципальных
образований — городского и сель-
ских поселений — и установлении их
границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Двубратского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)", после слов "Вимовским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вимовское сельское поселение)";

в абзаце втором слово "Восточного" заменить словами "Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Восточное сельское поселение)";

г) абзац первый части второй после слов "Ладожским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение)";

д) часть третью после слов "Братским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)";

е) абзац первый части четвертой после слов "Усть-Лабинским городским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)";

ж) абзац первый части пятой после слов "Кирпильским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Кирпильское сельское поселение)";

23) в приложении 17:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 17

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Кореновский р-н" заменить словами "муниципальное образование Кореновский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Кирпильское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Усть-Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Воронежское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Воронежское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Суворовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Суворовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) после слов "Железное сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) слова "Кореновский район" заменить словами "Кореновский муниципальный район Краснодарского края";

24) в приложении 18:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 18
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципаль-
ного образования Усть-Лабин-
ский муниципальный район Красно-
дарского края, наделении его стату-
сом муниципального района, образо-
вании в его составе муниципальных
образований — городского и сель-
ских поселений — и установлении их
границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Железного сельского поселения" дополнить сло-
вами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее —
Железное сельское поселение)", слова "Кореновский район" заменить словами
"Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее — Коренов-
ский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "Суворовского, Железного сельских поселений и му-
ниципального образования Кореновский район" заменить словами "Суворов-
ского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Красно-
дарского края (далее — Суворовское сельское поселение), Железного сельского
поселения и Кореновского муниципального района";

г) в части второй:

абзац первый после слов "Кирпильским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Кирпильское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Кореновский район" заменить словами "Кореновского муниципального района";

д) абзац первый части третьей после слов "Усть-Лабинским городским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)";

е) абзац первый части четвертой после слов "Воронежским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Воронежское сельское поселение)";

25) в приложении 19:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 19
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Кореновский р-н" заменить словами "муниципальное образование Кореновский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Выселковский р-н" заменить словами "муниципальное образование Выселковский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Восточное с/п" заменить словами "Восточное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) слова "Двубратское с/п" заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) слова "Усть-Лабинское г/п" заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) слова "Железное с/п" заменить словами "Железное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) слова "Кирпильское с/п" заменить словами "Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

к) слова "Кореновский район" заменить словами "Кореновский муниципальный район Краснодарского края";

л) слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края";

м) после слов "Восточного сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

н) после слов "Двубратского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

о) после слов "Усть-Лабинского городского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

п) после слов "Железного сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

26) в приложении 20:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 20
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Кирпильского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Кирпильское сельское поселение)", слова "Кореновский район" заменить словами "Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее — Кореновский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "Кирпильского, Железного сельских поселений и муниципального образования Кореновский район" заменить словами "Кирпильского сельского поселения, Железного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Железное сельское поселение) и Кореновского муниципального района";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края (далее — Выселковский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Кореновский район и Выселковский район" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район), Кореновского муниципального района, Выселковского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Выселковского района" заменить словами "Выселковского муниципального района", слова "Кореновского района" заменить словами "Кореновского муниципального района";

д) в части третьей:

абзац первый после слов "Восточным сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Восточное сельское поселение)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Выселковский район" заменить словами "Выселковского муниципального района";

е) абзац первый части четвертой после слов "Двубратским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)";

ж) часть пятую после слов "Усть-Лабинским городским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)";

27) в приложении 21:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 21

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Александровское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Александровское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Братское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Двубратское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Вимовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Ленинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ленинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

и) после слов "Ладожское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

28) в приложении 22:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 22

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Ладожского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение)", после слов "Ленинским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ленинское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "Ладожского, Ленинского и Вимовского сельских поселений" заменить словами "Ладожского сельского поселения, Ленинского сельского поселения и Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского муни-

ципального района Краснодарского края (далее — Вимовское сельское поселение)";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края (далее — Тбилисский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

д) часть третью после слов "Александровским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Александровское сельское поселение)", слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

е) часть четвертую после слов "Братским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)";

ж) абзац первый части пятой после слов "Двубратским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Двубратское сельское поселение)";

29) в приложении 23:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 23
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края"

г) слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Ладожское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Вимовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) после слов "Ленинское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

30) в приложении 24:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 24

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Ленинского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ленинское сельское поселение)", слова "Выселковский район" заменить словами "Выселковский муниципальный район Краснодарского края (далее — Выселковский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "Ленинского, Вимовского сельских поселений и муниципального образования Выселковский район" заменить словами "Ленинского сельского поселения, Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вимовское сельское поселение) и Выселковского муниципального района";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Тбилисский район" заменить словами "Тбилисский муниципальный район Краснодарского края (далее — Тбилисский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Выселковский район и Тбилисский район" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район), Выселковского муниципального района, Тбилисского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Тбилисского района" заменить словами "Тбилисского муниципального района", слова "Выселковского района" заменить словами "Выселковского муниципального района";

д) в части третьей:

абзац первый после слов "Ладожским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ладожское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Тбилисский район" заменить словами "Тбилисского муниципального района";

31) в приложении 25:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 25
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Усть-Лабинский муниципальный район Красно-

дарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Братское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Новолабинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Усть-Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) после слов "Некрасовское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

32) в приложении 26:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 26

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) часть первую после слов "Некрасовского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Некрасовское сельское поселение)", после слов "Усть-Лабинским городским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Усть-Лабинское городское поселение)", слова "Краснодарского края" исключить;

г) часть вторую после слов "Братским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)";

д) абзац первый части третьей после слов "Новолабинским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Новолабинское сельское поселение)";

е) в части четвертой слова "Красногвардейским районом" заменить словами "муниципальным образованием Красногвардейский район", слова "Краснодарского края" исключить;

33) в приложении 27:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 27

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Некрасовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Некрасовское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Братское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Тенгинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Тенгинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) после слов "Новолабинское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

34) в приложении 28:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 28

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Новолабинского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Новолабинское сельское поселение)", после слов "Братским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)";

в абзаце втором слова "Новолабинского, Некрасовского и Братского сельских поселений" заменить словами "Новолабинского сельского поселения, Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Некрасовское сельское поселение) и Братского

сельского поселения";

г) абзац первый части второй после слов "Тенгинским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Тенгинское сельское поселение)";

д) в части третьей слова "Краснодарского края" исключить;

е) в абзаце втором части четвертой слова "Краснодарского края" исключить;

35) в приложении 29:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 29

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Динской район" заменить словами "Динской муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Кореновский район" заменить словами "Кореновский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Железное сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Железное сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Воронежское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Воронежское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) после слов "Суворовское сельское поселение" дополнить словами

"Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

36) в приложении 30:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 30

к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-го образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в части первой:

абзац первый после слов "Суворовского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Суворовское сельское поселение)", после слов "Железным сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Железное сельское поселение)";

в абзаце втором слова "Кореновский район" заменить словами "Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее — Кореновский муниципальный район)";

г) абзац первый части второй после слов "Воронежским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Воронежское сельское поселение)";

д) в части третьей:

в абзаце первом слова "Динской район" заменить словами "Динской муниципальный район Краснодарского края (далее — Динской муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Динской район" заменить словами "Динского муниципального района";

е) в части четвертой:

в абзаце первом слова "Кореновский район" заменить словами "Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее — Кореновский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Кореновский район и Динской район" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район), Кореновского муниципального района, Динского муниципального района", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", слова "Кореновского района" заменить словами "Кореновского муниципального района", слова "Динского района" заменить словами "Динского муниципального района";

37) в приложении 31:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 31
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Новолабинское сельское поселение" в соответствующем падеже

заменить словами "Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Братское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Братское сельское поселение Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) после слов "Тенгинское сельское поселение" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

38) в приложении 32:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 32

к Закону Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) часть первую после слов "Тенгинского сельского поселения" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Тенгинское сельское поселение)", после слов "Братским сельским поселением" дополнить словами "Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Братское сельское поселение)", слова "Тенгинского, Новолабинского и Братского сельских поселений" заменить словами "Тенгинского сельского поселения, Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Новолабинское сельское поселение) и Братского сельского поселения";

г) в части второй:

в абзаце первом слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Курганинский муниципальный район)";

в абзаце втором слова "муниципального образования Курганинский район" заменить словами "Курганинского муниципального района";

д) в части третьей слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район, Курганинский район Краснодарского края и" заменить словами "муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края (далее — Усть-Лабинский муниципальный район), Курганинского муниципального района и муниципального образования", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", после слов "Шовгеновского района" дополнить словами "Республики Адыгея", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района";

е) в части четвертой слова "муниципальных образований Усть-Лабинский район Краснодарского края," заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района, муниципальных образований", слова "Усть-Лабинского района" заменить словами "Усть-Лабинского муниципального района", после слов "Шовгеновского района" дополнить словами "Республики Адыгея";

ж) в абзаце втором части пятой слова "Краснодарского края" исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
31 июля 2024 г.
№ 5177-КЗ